
 

                   発行日 平成 30年 1月 24日（水）29－No.5（通算 70号） 

 

 

 

発行元：川内地区コミュニティ協議会 電話・ＦＡＸ22-0355 

新年のあいさつ 
川内地区コミュニティ協議会 

会 長 古 賀 玉 樹 

地区の皆様におかれましては、「戌年」の新春をつつがなくむかえられたことと

心からお慶び申し上げます。川内地区コミでは、皆様のご協力のもと、各専門

部会が連帯協調して計画通りに事業を進めてまいりました。これもひとえに、

自治会長をはじめ役員の皆様のご尽力の賜物と感謝申し上げます。昨年４月に

は、役員改選があり組織編成も心気一転、一致団結して、住み良い生活環境づ

くりに取り組んでいるところです。川内地区コミの発展に益々のご支援とご協

力をお願い致しまして新年のご挨拶とさせていただきます。 

★地区住民のふれあい交流★ 
 

平成２９年１１月２０日（月）～２２日（水） 

三会場で「田代のおじちゃんのせんで弁」と

題して田代幸一郎氏に講演をしていただき

ました。 

“元気に集って、大いに笑って楽しく”とい

う事業の主旨に皆さん共感して帰って行か

れました。 

毎年恒例の事業であり、映写会も大変好評で

した。「来年もまた、元気でお逢いしましょ

う」という司会者の声に大きな歓声があがり

ました。 
 

 
 

すこやかふれあいプラザ 冷水会館 

宮里自治会館 



                        

 

 

 

平成２９年１２月２日（土） 

８時半スタート  於 川内川宮里公園 

優 勝 家後公次郎さん（高原自治会） 

準優勝 池田瑞穂さん （川畑自治会） 

三 位 小山 浩さん（若草２・３丁目） 

１３７名の参加があり、寒さ対策をし

ていたが、天候に恵まれ日差しの暖か

いプレー日和であった。皆さん日頃の

練習や大会等への参加を通して健康づ

くりに励んでおられるのがよくわか

る。年齢制限のない本大会には、スタ

ート前から“やらんかな”の気持ちが

ひしひしと伝わってきます。 

家後さん 
池田さん 

小山さん 

高齢者学級（料理教室） 
平成２９年１２月８日（金）市民健康課木塲栄

養士のご指導の下、料理教室を開催した。 

食物繊維の大切さを改めて知ることができた。

白米より雑穀米、魚は脂肪の多い魚を選ぶほう

が良い等食生活を改善し、健康につながるはな

しであった。年に２回の料理教室を通して、学

級生の皆さんがますます元気で活動して頂ける

よう願いたい。   

＜今後の行事予定＞ 
１月２６日（金）アドバイザー研修会（福祉部会） 

１月２８日（日）消防局防災センター訓練（防災安全部会）   

２月 １日（木）出前講座（環境部会） 

２月１７日（土）市生涯学習フェスティバル（川内アリーナ） 

２月１８日（日）  〃  （川内アリーナ）  

２月２６日（月）いきいきふれあいサロン（福祉部会） 

３月 ３日（土）地区コミ主催ＧＧ大会（川内川宮里公園） 

３月２０日（火）コミ協監査 

３月２２日（木）第５回運営委員会 

    

門松作り 
平成２９年１２月２４日（日） 

宮里にこにこ会の有志の皆さんが

県道４３号線沿いに門松を作成し

ていただきました。毎年恒例の行

事となっております。 

（お米屋さん（盛屋商店）の信号

機手前右側です。） 


